⁹³ Apograph: Riga, LVVA, 4038-2-297, fol. 184^r (liber 5,12).

⁹⁴ *funera*] Hilchen wrote two long Latin mourning poems on the death of Jan Zamoyski, which were published in Zamość in 1605 and twice in Helmstedt in 1606 in the collective mourning volume. Cf. Hilchen, *Sub velis poeticis*, pp. 178–195.

⁹⁵ *Dignos laude viros, Musa vetat mori*] cf. Hor., *Carm.* 4,8,28: “dignum laude virum Musa vetat mori.”

⁹⁶ *apud Palatinum Cracoviensem*] Mikołaj Zebrzydowski Voivode of Krakow 1585–1620.

⁹⁷ Apographs: Riga, LVVA, 4038-2-297, fol. 40^{r–v} (liber 1,87); Linköping, StLB, Br 43, fol. 53^{r–v} (liber 1,87).

⁹⁸ During the academic year 1605/1606, sixty-two young men matriculated at the Academy of Zamość, among them eleven from Krakow. It is also possible that Hilchen helped here Moritz Kanne (Cannius) the son of his earlier Livonian friend Otto Kanne, who returned in September 1605 with Theodor von Fahrenbach back from Germany (*Album studentów*, pp. 55–57).

Plura non scribam, mox ad vos venturus. Interim Dominatio Vestra valeat, meisque ut mihi faveat. Cracovia 28. Januarii 1606.

10. 12 March 1606 (from Zamość to Padua) David Hilchen to Szymon Birkowski⁹⁹

Simoni Bircovio
Medicinae Doctori

Salve. Litteras Illustritatis me tamdiu expectantem, ne epistolam quidem trium linearum, quibusque nullitas processus constaret (non enim pomposum consilium expectavi) obtinere posse, mirandum videtur.¹⁰⁰ Utrum vel contemptus illorum vel negligentia vestra in causa fuerit, ambigo. Quicquid sit hoc tandem mihi praestes velim, ut vel pecuniam rei expetitae satisque expectatae destinatam remittas: vel Juris-Consul'Torum tria verba, quae adversariorum processum reprobent, et ex fama mea sint, extorquens. En Exemplum duarum Academiarum sequantur illud, si grandius dare nolint. Bona spes est, fore ut propediem restituar. Ceciderunt enim inimici mei et infirmati sunt. Quicquid autem fiat veritas tandem et innocentia vincet.

Quanta mea tristitia sit ex tua facile conjecturam facies. Fatum istud Herois nostri properum et importunum fuit. Sed nihil prodest inter medicandum vociferatio. Sustentet nos cogitatio voluntatis divinae et spes ejus Patroni, qui unicus et solus non sinit frustra unquam opem suam implorari. Interim si quid a me in tuis rebus fieri voles, indica. Faciam. Imo feci iam in sumptibus ad studia pertexenda necessaria tibi. Vale Samoscio XII Martii 1606.

11. 20 March 1606 (from Horyszów to Zamość) David Hilchen to Melchior Stefański¹⁰¹

Ad eundem

Schedam, de qua heri sermo fuit, mitto. Lectam consignet, et per Josephum¹⁰² transmittat, vel si occasio erit, ipsam Reverendissima Dominatio Vestra reddat, cum commendatione laborum et sumptuum, quos feci. Excuset, si abitum meum Reverendissimus desiderare videbitur: praecedam vos, et Varsaviae me habebitis.